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Finavia Oyj pyytää Kauniaisten kaupungilta lausuntoa ym pä ris tön suo je lu-
lain 152 §:n mukaisesta Helsinki-Vantaan lentokentän lentomelun hal lin ta-
suun ni tel mas ta. Lausunto pyydetään 15.6.2018 mennessä.

Helsinki-Vantaan lentoasema on Pohjois-Euroopan merkittävin kau ko lii ken-
teen lentoasema ja pohjoismaiden tärkein vaihtoliikenteen lentoasema.
Suo men lentoliikenteestä 90 % kulkee Helsinki-Vantaan kautta ja kentän
kul kee vuosittain noin 16 miljoonaa matkustajaa, joista lennolta toiselle jat-
ka via on 5 miljoonaa. Lentoasema tarjoaa työpaikkoja noin 20 000 ih mi sel-
le. 

Lentoaseman len to ko ne me lu ti lan teen toteutumaa seurataan laatimalla las-
ken nal li sia meluselvityksiä ja seu raa mal la mitattuja melutasoja ja ti las toi tu-
nei ta lentotapahtumia sekä len to reit tien toteumaa.
Helsinki-Vantaan lentoliikenteen aiheuttamalla melualueella asuvien mää-
rää on pystytty erittäin merkittävästi vähentämään useiden me lun hal lin ta toi-
men pi tei den yhteisvaikutuksena, vaikka asukkaiden määrä pää kau pun ki-
seu dul la on kasvanut.

Vuoden 1990 tilanteessa melualueella asui n. 97 000 asukasta.
Vuonna 2015 Lden 55 dB ylittävällä lentokonemelualueella asui noin 18600
asukasta, joista noin 2200 asui yli 60 dB ja 135 yli 65 dB me lu alu eel la.
Vuonna 2015 Lnight 50 ylittävällä lentokonemelualueella asui yh teen sä 6
300 asukasta. Näistä asukkaista 630 asui yli 55 dB melualueella. Lnight 60
dB ylittävällä melualueella asui 8 asukasta. 

Lentoasemakohtainen melunhallintasuunnitelma laaditaan ym pä ris tö lu pa-
pää tös ten perusteella ja päivitetään sen edellyttämässä aikataulussa. Hel-
sin ki-Van taan lentokentälle myönnettiin ympäristölupa elokuussa 2011 Ete-
lä-Suo men aluehallintoviraston toimesta.

Melunhallintasuunnitelman ta voit tee na on selkokielisesti kuvata len to ase-
man liikenteenohjauksen pe ri aat teet ja tavoitteet keinoineen me lu vai ku tus-
ten vähentämiseksi sekä esit tää menetelmät ja toimenpiteet si vii li len to lii-
ken teen aiheuttaman melun vai ku tus ten hallitsemiseksi. Suunnitelmassa
len to lii ken teen oh jaus me ne tel mät dokumentoidaan lennonjohdon toi min-
nan oh jauk seen ja niiden pe rus teet avataan ympäristöviranomaisten, kun-
tien viranomaisten, pai kal lis ten lennonjohdon, lento-operaattoreiden ja
asuk kai den käyttöön.

Suunnitelmassa on esitetty mm seuraavat osa-alueet:



- meluhallintasuunnitelma ja viranomaisvaatimukset
- Helsinki- Vantaan lentoaseman taloudellinen ja yh teis kun 

nalli nen merkitys
- aseman toimintaympäristö sekä aseman lentoliikenne
- kiitoteiden käyttötavat
- ilmatilan hallinta ja lentoreitit
- aseman maatoiminnoista aiheutuva melu
- aseman maatoiminnoista aiheutuva melu
- lentokonemelun hallintamenetelmät
- lentokonemelun hallintamenetelmät
- lentokonemelutilanteen seuranta

Finavian mukaan tavoitteena on, että meluhallintasuunnitelma palvelisi
mah dol li sim man kattavasti viranomaisten tarpeita ja samalla toimisi sel keä-
nä tietopakettina, joka vastaisi useimpiin asukkaiden ja muiden len to lii ken-
tees tä kiinnostuneiden kysymyksiin. Kokonaisuus on Finavian mukaan ta-
sa pai noi nen kompromissi lentoturvallisuuden, meluhallinan ja len to lii ken-
teen sujuvuuden kannalta.

Lentokonemelun hallintasuunnitelma on julkinen asiakirja, joka on näh tä vil-
lä Finavian nettisivuilla. Samaan kohtaan on koottu myös muita asiaan liit-
ty viä materiaaleja, kuten esim. lentoliikenteen reitti- ja melunmittaustietoja
se kä lentomelukarttoja.   

Todettakoon, että Helsinki-Vantaan lentoaseman melunhallinta jakaantuu
usean viranomaisen regulaatioon ja prosesseihin. Aluehallintovirasto AVI:n
myön tä män ja Uudenmaan ELY-keskuksen valvottavan ym pä ris tö lu van li-
säk si lentoaseman melua seurataan EU:n ympäristömeludirektiivin mu kais-
ten selvitysten ja toimintasuunnitelmien sekä EU:n me lun hal lin ta-ase tuk sen
kautta. Kyseinen asetus vaatii mm., että melunhallinnan seu ran taa var ten
on asetettava eri viranomaisista koostuva työryhmä, jota joh taa lii ken teen
turvallisuusvirasto TRAFI. Kauniaisen osalta työryhmään on ni mi tet ty
maankäyttöpäällikkö, varajäsenenä ympäristöpäällikkö. 

Lausuntopyyntö sekä Helsinki-Vantaan lentoaseman Lentokonemelun hal-
lin ta suun ni tel ma löytyvät oheismateriaaleina yhdyskuntavaliokunnan ext-
ranetis sä.

YTJ:
Kauniaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen yh dys kun ta va lio-
kun ta katsoo, että Helsinki-Vantaan lentoaseman len to ko ne me lun
hallintasuunnitelma on valmisteltu huolellisesti ja toimii kattavana ja sel keä-
nä tietopakettina koskien lentoasematoimintoja ja niihin liittyviä me lun hal-
lin ta toi men pi tei tä.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


